
 

 

 

 

 

 

 

 АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
19.04.2021г.                                                                                     № 181 

г. Азов 

О проведении выпускных Мероприятий 

 в общеобразовательных организациях Азовского района  

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с письмом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области  от 19.04.2021 №24/3.3-6042, а так же пунктом 

1 статьи 9.2 Областного закона Ростовской области от 28.12.2005 №44 ПЗС «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской 

области» правовые акты органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов, осуществляющих управление в сфере 

образования, являются основанием для ограничения розничной продажи 

алкогольной продукции в дни проведения выпускных мероприятий в 

муниципальных общеобразовательных организациях (день последнего звонка, 

день выдачи в общеобразовательной организации аттестатов о среднем общем 

образовании). 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Днями выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях в 

2020-2021 учебном году считать:  

День Последнего звонка для обучающихся 9, 11 классов - 22.05.2021. 

День выдачи аттестатов об основном общем образовании обучающимся 9 

классов - 18.06.2021. 

День выдачи аттестатов о среднем общем образовании обучающимся 11 

классов - 25.06.2021 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Организовать 22.05.2021 проведение дня Последнего звонка для 

обучающихся 9, 11 классов в соответствии с «Методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

государственным праздникам и памятным датам в период с апреля по июнь 

2021 года» (Приложение 1 к настоящему приказу). 



2.2. Мероприятия, указанные в «Методических рекомендациях» провести с 

соблюдением мер по недопущению распространения COVID-19. 

3. Ведущему специалисту Азовского районного отдела образования 

Пустовой Л.С.: 

3.1. Разместить данный приказ на официальном сайте Азовского 

районного отдела образования в срок до 22.04.2021. 

3.2. Проинформировать Отдел потребительского рынка и 

предпринимательства Администрации Азовского района о принятых правовых 

актах, определяющих дни проведения выпускных мероприятий в срок до 

29.04.2021. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Заведующий                                                           И.Н. Малиночка 


